Telefon: 233 - 24351 Telefax: 233 - 21797

Referat für Stadtplanung und Bauordnung

Stadtentwicklungsplanung Verkehrsplanung

Maßnahmenbeschluss Autofreie Altstadt: Tal

Autofreies Tal

Antrag Nr. 14-20 / A 04415

von Herrn StR Dr. Florian Roth, Frau StRin Katrin Habenschaden, Frau StRin Anna Hanusch, Herrn StR Oswald Utz, Frau StRin Anja Berger, Frau StRin Gülseren Demirel vom 31.08.2018

Verkehrsberuhigte Altstadt - Erste Maßnahme: Fußgängerzone im Tal

Antrag Nr. 14-20 / A 04419

von Herrn StR Jens Röver, Frau StRin Bettina Messinger, Frau StRin Heide Rieke, Frau StRin Simone Burger, Frau StRin Renate Kürzdörfer, Herrn StR Gerhard Mayer, Herrn StR Christian Vorländer vom 04.09.2018

Einfahrt in die Altstadt ab Isartor nur für Anlieger, Lieferverkehr, Linien- und Rundfahrtbusse (Antrag 2)

Empfehlung Nr. 14-20 / E 02646 der Bürgerversammlung des Stadtbezirkes 1 Altstadt-Lehel am 06.06.2019

Sitzungsvorlagen Nr. 20-26 / V 00457

§ 4 Nr. 9b GeschO

Beschluss der Vollversammlung des Stadtrates vom 19.11.2020

Öffentliche Sitzung

I. Vortrag und Antrag der Referentin

Wie in der Sitzung des Ausschusses für Stadtplanung und Bauordnung vom 11.11.2020. Der Ausschuss hat die Annahme des Antrages empfohlen.

II. Beschluss

nach Antrag

Der Stadtrat der Landeshauptstadt München

Der / Die Vorsitzende Die Referentin

Ober-/Bürgermeister/-in Prof. Dr. (Univ. Florenz)

Elisabeth Merk Stadtbaurätin

III. Abdruck von I. mit II.

Über die Verwaltungsabteilung des Direktoriums, Stadtratsprotokolle (SP) an das Revisionsamt an die Stadtkämmerei mit der Bitte um Kenntnisnahme.

IV. WV Referat für Stadtplanung und Bauordnung SG 3

zur weiteren Veranlassung.

zu IV.

- Die Übereinstimmung vorstehenden Abdruckes mit der beglaubigten Zweitschrift wird bestätigt.
- 2. An das Direktorium HA II BA-Geschäftsstelle Mitte (3x)
- 3. An den Bezirksausschuss 1 Altstadt-Lehel
- 4. An das Baureferat
- 5. An das Kreisverwaltungsreferat
- 6. An das Referat für Arbeit und Wirtschaft
- 7. An die Stadtwerke München GmbH
- 8. An die Münchner Verkehrsgesellschaft mbH
- 9. An den Behindertenbeauftragten der Landeshauptstadt München, Herrn Utz
- 10. An den Städtischen Beraterkreis für Barrierefreies Planen und Bauen
- 11. An das Referat für Stadtplanung und Bauordnung SG 3
- 12. An das Referat für Stadtplanung und Bauordnung HA I, I/01-BVK
- 13. An das Referat für Stadtplanung und Bauordnung HA II
- 14. An das Referat für Stadtplanung und Bauordnung HA III
- 15. An das Referat für Stadtplanung und Bauordnung HA IV mit der Bitte um Kenntnisnahme.
- 16. <u>Mit Vorgang zurück zum Referat für Stadtplanung und Bauordnung HA I/33</u> zum Vollzug des Beschlusses.

Am	
Referat für Stadtplanung und Bauordnung SG	3